Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190041

O Município de ABEL FIGUEIREDO, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.562.805/0001-
45, com sede na AV. ALACID NUNES Nº11, representado por GEDILSON ALVES ALEXANDRINO, Secretario Municipal de
Saúde, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e SILFERNET COMERCIO E SERVIÇOS LDTA, inscrito(a) no CNPJ
10.723.313/0001-21, com sede na TRVERSA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 146, CENTRO, Abel Figueiredo-PA, CEP 68527-
000, representada por AQUILA ABADE MANGUEIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2020, nos termo do art.
57, inciso II IV , da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2020 Atividade 1201.103020010.2.041 Manutenção do Hospital Municipal - MAC  , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99
Exercício 2020 Atividade 1201.103010010.2.042 Manutenção do Progama Saúde da Familia - PSF , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99
Exercício 2020 Atividade 1201.101220010.2.038 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ABEL FIGUEIREDO - PA, 20 de março de 2020

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF)  11.562.805/0001-45

 CONTRATANTE

AVENIDA ALACID NUNES Nº 79

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 SILFERNET COMERCIO E SERVIÇOS LDTA
 CNPJ 10.723.313/0001-21

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

AVENIDA ALACID NUNES Nº 79

Processo de compra Pregão nº 9/2019-10

Pag.:
Governo Municipal de Abel Figueiredo
Pará 1RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO

CONTRATO Nº 20190041     ADITIVO Nº  1
CONSOLIDADO
CONTRATADO : SILFERNET COMERCIO E SERVIÇOS LDTA

Descrição Quant. /Unidade Preço unitárioCódigo Preço total
014367 190,0000 UNIDADELINK DE INTERNET VIA RADIO 100% - Marca.: SERVIÇO 124,970 23.744,30

link de internet banda larga via fibra otica com mega
garantido de 100% incluso assistencia tecnica em horario
comercial, com contratação em mega.

rpt36

23.744,30Total geral .... :

		2020-03-20T17:11:02-0300
	SILFERNET COMERCIO E SERVICOS LTDA:10723313000121

		2020-03-20T17:17:46-0300
	GEDILSON ALVES ALEXANDRINO:17951844268